
RK-07-2025-54

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Zlepšení funkčního stavu zeleně v areálu
Nemocnice Pelhřimov" (OPŽP)

pro: jednání rady kraje č. 07/2025 dne 3. 3. 2025
zpracoval: J. Joneš, D. Pykalová
předkládá: I. Fryšová, E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (poskytovatel podpory), Kraj Vysočina (příjemce
podpory)
Předmět: Akceptace Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Zlepšení funkčního stavu zeleně
v areálu Nemocnice Pelhřimov“
Realizace: akceptace podmínek realizace projektu
Kvantifikace: předpokládané maximální celkové náklady projektu: 1 967 777 Kč, způsobilé výdaje
1 610 276 Kč, dotace 85 % celkových způsobilých výdajů: 1 368 734 Kč.

Popis problému:

Dne 11. 9. 2024 podal Kraj Vysočina žádost o podporu projektu s názvem „Zlepšení funkčního
stavu zeleně v areálu Nemocnice Pelhřimov“, dále též „projekt“, o jehož předložení do výzvy č. 7
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027
rozhodla Rada Kraje Vysočina usnesením č. 1490/26/2024/RK ze dne 27. 8. 2024.
Předmětem projektu (způsobilými výdaji) je zejména ošetření dřevin s cílem zlepšit jejich vitalitu,
zdravotní stav a stabilitu, tím bude zvýšena i provozní bezpečnost stromů. Dále pak kácení dřevin
z důvodu uvolnění místa pro založení nové výsadby, v omezené míře je kácení k uvolnění
stávajících dřevin. Dlouhodobá perspektiva zeleně v areálu bude podpořena výsadbou nových
dřevin. Z nezpůsobilých výdajů je to např. ošetření dřevin bezpečnostními řezy, kácení dřevin ze
zdravotních a prostorových důvodů, odstranění pařezů dřevin a pařezů po dříve odstraněných
stromech. Opatření jsou zaměřena na revitalizaci sídelní zeleně prostřednictvím zachování a
částečné obnovy (náhrada dožívajících a nefunkčních prvků novými) zeleně ve veřejném
prostoru, včetně tříleté následné péče. 
Dne 28. 1. 2025 bylo Kraji Vysočina prostřednictvím datové schránky doručeno Rozhodnutí
o poskytnutí dotace, které stanovuje poskytnutí podpory v celkové maximální výši 1 368 734 Kč,
časový harmonogram projektu a povinnosti příjemce dotace. Výše dotace odpovídá 85 %
celkových způsobilých výdajů. Během února proběhl výběr dodavatele na realizaci, jejíž zahájení
se předpokládá od března 2025. Účelu projektu bude dosaženo nejpozději do 31. 10. 2028.
Úplné znění rozhodnutí je obsahem materiálu RK-07-2025-54, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje (dále jen „ORR“) a Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen
„OŽPZ“) Krajského úřadu Kraje Vysočina doporučují Radě Kraje Vysočina rozhodnout o nabytí
peněz na kraj za podmínek uvedených v materiálu RK-07-2025-54, př. 1.

Stanoviska:

Grémium ředitele:
Grémium ředitele bere rozhodnutí o poskytnutí dotace na vědomí.

Odbor analýz a podpory řízení:

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/21366
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-54pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-54pr01.pdf


OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky (spolufinancováno z prostředků EU) adekvátně alokovány v jednotlivých
letech. Přehled aktivit je součástí projektové fiše. Další vazby na související materiály RK/ZK jsou
součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a projekty.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomocký nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
o nabytí peněz na kraj za podmínek uvedených v materiálu RK-07-2025-54, př. 1 - Rozhodnutí o
poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení funkčního stavu zeleně v areálu Nemocnice Pelhřimov“.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje, Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 3. 3. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-54pr01.pdf

